



Sengeløse Skole  
Spangåvej 10  
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320  
[sgskole@htk.dk](mailto:sgskole@htk.dk)  
<https://sengeloesse.aula.dk/>

24-06-2022



## Kære forældre og elever på Sengeløse Skole – sommer- brev, juni 2022

Så blev det endelig sommer, og vi oplever, at skoledagen nu igen ligner sig selv efter den lange tid med corona. Og med sommeren har også roen så småt indfundet sig på Sengeløse Skole, og elever-

ne er blevet sendt på sommerferie. I nedenstående har vi samlet lidt forskellige indslag fra i år samt en del praktiske oplysninger, så I sammen med os er klar til skoleåret 2022-23.

### **Forældremøder**

Der vil igen være to kontaktforældremøder til næste år, hvoraf to kontaktforældre fra hver klasse deltager. På disse møder vil kontaktforældre mødes med den fulde ledelse og skolebestyrelsen. Til mødet skal kontaktforældrepræsentanterne have indsamlet orienteringer fra deres respektive klasser og Råd til bredere information. I kommende skoleår vil vi have fællesforældremøde ved opstart af skoleåret den 7.9., kl. 17-19 for indskoling, 5.9., kl. 17-19 for mellemtrin og 14.9., kl. 17-19 for udskoling. Fællesdelen vil være de første 30-45 minutter og for hele afdelingen og den foregår i skolens aula.

### **Ringetider 2022-23**

For en god orden skyld og for nye elever og forældre på skolen gør vi opmærksom på skolens ringetider:

8.05-9.35 1. Modul (1.-2. lektion)

9.35-9.55 Pause

9.55-11.25 2. Modul (3.-4. lektion)

11.25-12.20 Spisning og pause

12.20-13.05 3. Modul (5.-6. lektion)

13.05-13.50 Pause

14.05-14.50 4. Modul (7. lektion)



**Høje-Taastrup  
Kommune**



Sengeløse Skole  
Spangåvej 10  
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320  
[sglskole@htk.dk](mailto:sglskole@htk.dk)  
<https://sengeloesse.aula.dk/>

24-06-2022

Spisning vil finde sted fra 11.25 og frem til kl. 11.45 med mindre man i klassen bliver lidt længere – dette kan være forskelligt, og noget man finder ud af i de enkelte klasser.

### **Madordning**

Efter en række henvendelser fra jer forældre og ikke mindst fra skolens elevråd har vi i bestyrelsen været igennem en proces, hvor vi er kommet frem til, at det er på tide at finde en ny skolemadsudbyder, som har en god og ikke mindst et sundt madudbud. Vi skal også finde en ny udbyder, da vores nuværende har varslet en afvikling af os som kunde, da de ikke leverer nok til os, som det lyder i deres varsel af opsigelse til os. Vi har forsøgt allerede nu at indhente tilbud hos andre udbydere, men indtil videre har vi ikke fundet den rette – dette bl.a. været sig pga. at priserne har været for høje i forbindelse med levering af mad eller at maden har været for usund. Hvis der er forældre, som har forbindelser til en sund skolemadsudbyder, er I/man velkomne til at skrive til ledelsen om sådanne.

### **Ny kostpolitik**

I drøftelserne om et nyt fokus på sundhed har det seneste skoleår også budt på en proces på skolen (i bestyrelsen, elevrådet, blandt medarbejdere og ledelse) om at få skolens kostpolitik opdateret. Og i den forbindelse skal der fra skolens bestyrelse og ledelse lyde et stort ønske om, at alle forældre nærlæser og bakker op om denne, når den i starten af det nye skoleår igangsættes. Uden at en kostpolitik nyder fuld opbakning både hjemme og på skolen, kan den ikke fungere. Derfor kan det ikke siges tydeligt nok – lad os alle samles om at få vores skolebørn til at spise noget sundere!

Kostpolitikken udsendes som sagt i starten af næste skoleår, og et meget vigtigt område i denne er, at skolen/lærerne er blevet bedt af skolebestyrelsen om at sanktionere med tilbageholdelse af usunde indkøb, hvis elever bringer eksempelvis energidrikke ind på skole. Med andre ord; usund kost som chips, kager og energidrikke mv. er ikke velkomne på skolen, og vil blive fjernet, hvis elever medbringer sådanne på skolen. Der er undtagelser i kostpolitikken, så det stadig er muligt at have nogle seancer med lidt sødt til ganen ved festlige lejligheder – dette kan man læse mere om i kostpolitikken, så snart den træder i kraft.

### **Fremtidens Skole og nye lokaler**

Anden fase af "Fremtidens Skole"/PBL er det store udviklingsprojekt, som vi i Høje Taastrup løbende arbejder med. På Sengeløse Skole vil vi forsøge at koble visioner-



**Høje-Taastrup  
Kommune**

24-06-2022

ne fra Fremtidens Skole-projekt med den læring, som vi allerede har i fokus og er så gode til på Sengeløse Skole. Der vil være forløbsperioder, hvor klasserne arbejder med projekter i forår og efteråret.

I dette forår har vi planlagt og gjort klart til skolens nye naturfagslokaler og håndværk- og designlokale, som tages i brug hurtigst – ikke mindst for at kunne leve op til de nye krav i folkeskoleloven og ambitionerne i kommunens indsats om Fremtidens Skole. Disse lokaler bliver i kommende skoleår et stort byggeprojekt, som gør, at perioden mellem skolestart i august (2022-23) og frem til jul i samme skoleår bliver med hensyntagen til håndværkere, som både skal rive vægge ned og bygge nye op og give skolen nye flotte rammer/lokaler. Projektet løber altså langt ind i efteråret, hvilket betyder, at naturfag og faget håndværk og design bliver planlagt og gennemført flere forskellige steder på skolen og efter bedste mulighed indtil de nye lokaler er færdige.

### Sidste skoledag for 9.-klasserne

9.-klassernes sidste skoledag var en sjov, vild og bevæget dag. Der blev sunget, kastet med karameller, danset og nomineret. 9.-klasserne leverede en fantastisk afslutning for dem selv og for alle os andre.

Tusinde tak til 9.-klasserne for en fantastisk dag! Og det var rart endelig at kunne

samles – alle på skolen!



### Dimissionen

Talerne til årets dimission havde i år fokus på at omstille sig, have rodfæste/være tryk og have tillid osv. Der var masser af smil og plads og respekt for

alle og for de bånd, der knytter til fremtidige venskaber. Det var tydeligt, at Sengeløse Skole har været et godt sted at være.



Sengeløse Skole  
Spangåvej 10  
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320  
[sglskole@htk.dk](mailto:sglskole@htk.dk)  
<https://sengeloese.aula.dk/>

24-06-2022

### Afgangsprøverne

Afgangsprøverne har traditionen tro vist, at Sengeløse Skole er et godt sted at lære. Dette er ikke bare målt på et gennemsnit – for bag disse tal, der står på hver enkelt elevs afgangsprøvebevis, ligger der en engageret, fokuseret og målrettet indsats, der gør, at alle elever kan være stolte og tilfredse med deres resultater. Vi ved, at der har været mange voksne på Sengeløse Skole omkring vores afgangselever igennem et langt skoleforløb – tak til jer alle!  
Og hjertelig tillykke til jer, kære afgangselever!

### SFO

Foråret i SFO'en har været brugt på at finde tilbage til en normal hverdag med aktiviteter, fællesskaber og det daglige liv i SFO'en. Det kommende år er planlagt og byder på mange gode emner, aktiviteter både inde og ude. Bl.a. afholdes der et Fremtidens SFO-forløb i efteråret, hvor der skal arbejdes med forskellige kulturer og mad fra andre lande.

Yvonne har efter næsten 42 år valgt at gå på pension. Yvonne er en dygtig pædagog og fantastisk kollega. Hendes engagement og faglighed vil blive savnet af både ledelse, personale, forældre og ikke mindst børnene. Vi havde en dejlig afskedsreception, hvor Yvonne fik mange søde ord og hilsner med på vejen.

I skrivende stund ansøger vi pædagoger til 2 ledige stillinger i SFO'en. Indtil vi har fået besat de 2 stillinger vil vores to dygtige vikarer Laura være i 1.a og Büsra være i 3.b.

Sommeren i SFO'en er planlagt og pædagogerne er klar til at give de tilmeldte børn en skøn sommer med aktiviteter, ture og hygge.

Husk fortsat vores åbningstider i SFO'en.

Mandag 6.30 – 8.00 og 13.05 – 17.00

Tirsdag 6.30 – 8.00 og 13.50 – 17.00

Onsdag 6.30 – 8.00 og 13.05 – 17.00

Torsdag 6.30 – 8.00 og 13.50 – 17.00

Fredag 6.30 – 8.00 og 13.05 – 16.00

### Øtoften

Skoleåret på Øtoften bliver i kommende skoleår præget af kommunens beslutning om at udvide Øtoften til afgangsskole. Vi bevæger os fra 5 grupper til 4 grupper med ca. 6 elever i hver gruppe. Efter lidt turbulens i forbindelse med selve etableringen er vi nu ved, på alle måder, at være på plads.



**Høje-Taastrup  
Kommune**



Sengeløse Skole  
Spangåvej 10  
2630 Tåstrup

tlf. 4335 2320  
[sglskole@htk.dk](mailto:sglskole@htk.dk)  
<https://sengeloesse.aula.dk/>

24-06-2022

Igen i år har vi sagt farvel til en række elever, mange af dem fordi de er blevet sluset tilbage til almenskolen og nogle i andre tilbud.

Vi glæder os til et nyt skoleår med såvel nye som gamle elever.

### **Tak**

Tak til jer forældre for stort engagement – uden jer går det ikke. Og ikke mindst tak til alle vores dejlige elever på Sengeløse Skole!

God ferie

Ledelsen på Sengeløse Skole



**Høje-Taastrup  
Kommune**